事  務  連  絡

令和６年 11月 14日

 関 係 各 位

厚生労働省医政局地域医療計画課

医療安全推進・医務指導室

「医療安全推進週間」の取組について（周知依頼）

 医療安全行政の推進につきましては、平素より格別の御高配を賜り厚く御礼申

し上げます。

 医療機関や医療関係団体等における医療安全の取組促進及びこれらの取組につ

いて、国民の理解や認識を深めることを目的とし、毎年度 11 月 25 日を含む

１週間を「医療安全推進週間」と定めております。

 今年度の医療安全推進週間の取組として、下記のとおり行いますので、貴会

会員や関係者に対する周知の御協力を賜りますようお願いいたします。

記

１．患者・国民に向けた医療安全の普及啓発動画

患者・国民に医療のリスクに関する正しい理解を促すとともに、医療安全の

ための医療機関の取組を周知し、医療安全に向けた医療従事者との協働を呼び

かける目的で、患者・国民向けの普及啓発動画を作成しました。

つきましては、次の厚生労働省公式 YouTube 及びダウンロード可能なサイト

に掲載しておりますので、ご活用ください。

【厚生労働省公式 YouTube URL】

https://www.youtube.com/playlist?list=PLMG33RKISnWhHeCelrrOxIIjW2YJ1a3

Y3

【ダウンロード可能サイト URL】

https://mhlwlan.sharepoint.com/:f:/s/ExGeneral_5707/Ei29htYG1M9Kob3C2h

REN9sBKu0cw3 e5mYi4jJdQJEnk3A?e=lJKNP5

https://www.youtube.com/playlist?list=PLMG33RKISnWhHeCelrrOxIIjW2YJ1a3Y3
https://www.youtube.com/playlist?list=PLMG33RKISnWhHeCelrrOxIIjW2YJ1a3Y3
https://www.youtube.com/playlist?list=PLMG33RKISnWhHeCelrrOxIIjW2YJ1a3Y3
https://mhlwlan.sharepoint.com/:f:/s/ExGeneral_5707/Ei29htYG1M9Kob3C2hREN9sBKu0cw3e5mYi4jJdQJEnk3A?e=lJKNP5
https://mhlwlan.sharepoint.com/:f:/s/ExGeneral_5707/Ei29htYG1M9Kob3C2hREN9sBKu0cw3e5mYi4jJdQJEnk3A?e=lJKNP5
https://mhlwlan.sharepoint.com/:f:/s/ExGeneral_5707/Ei29htYG1M9Kob3C2hREN9sBKu0cw3e5mYi4jJdQJEnk3A?e=lJKNP5
https://mhlwlan.sharepoint.com/:f:/s/ExGeneral_5707/Ei29htYG1M9Kob3C2hREN9sBKu0cw3e5mYi4jJdQJEnk3A?e=lJKNP5